
 1 

Архангельская область 
 

Шенкурский муниципальный район 
 

Муниципальный Совет 
муниципального образования «Усть-Паденьгское» 

четвертого созыва 
 

Тридцать первая  сессия 
 

РЕШЕНИЕ 
 

от 25   декабря   2020 года       №  107 
 
О внесении изменений и дополнений в решение от 24.09.2010 года № 65 «Об 
утверждении Положения « О бюджетном процессе в муниципальном 
образовании «Усть-Паденьгское»» (с изменениями от 08 декабря 2010 года 
№74, от 30 сентября 2015 года №107, от 15 сентября 2016 года №149, от 02 
марта 2018 года № 46) 

 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях 
определения правовых основ , содержания и механизма осуществления 
бюджетного процесса в МО «Усть-Паденьгское» , установления основ 
формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета 
муниципальный Совет решил: 

 
муниципальный Совет решил: 

 
1.   В абзаце 2 пункта 3 статьи 13 раздела  III Положения « О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское» слова « в тысячах 
рублей с точностью до одного десятичного знака после запятой» заменить на 
слова «в тысячах рублей с точностью до пяти десятичных знаков после запятой». 
 
2. Настоящее решение вступает в силу со дня  его официального опубликования. 
 
 
 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Усть-Паденьгское»                                                                      Маковецкий А.Ю.                      
 

 



 2 

 
 
 

Финансово-экономическое обоснование 
 
к  решению от 25.12.2020 г. № 107 «О внесении изменений и дополненийв 
решение от 24.09.2010 года № 65 «Об утверждении Положения « О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»» (с 
изменениями от 08 декабря 2010 года №74, от 30 сентября 2015 года №107, от 
15 сентября 2016 года №149, от 02 марта 2018 года № 46) 
  
 

 
           Принятие  решения «О внесении изменений и дополнений  в решение 
от 24.09.2010 года № 65 «Об утверждении Положения « О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»» (с изменениями от 08 декабря 
2010 года №74, от 30 сентября 2015 года №107, от 15 сентября 2016 года №149, 
от 02 марта 2020 года № 46)» не повлечет  изменений финансово-бюджетных 
обязательств муниципального образования «Усть-Паденьгское».   
 
 
 
 
 

Пояснительная записка 
 

к  решению от 25.12.2020 г. № 107 «О внесении изменений и дополнений в 
решение от 24.09.2010 года № 65 «Об утверждении Положения « О 
бюджетном процессе в муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»» (с 
изменениями от 08 декабря 2010 года №74, от 30 сентября 2015 года №107, от 
15 сентября 2016 года №149, от 02 марта 2018 года № 46 ). 
 
 
Принятие решения «О внесении изменений и дополнений в решение от 
24.09.2010 года № 65 «Об утверждении Положения « О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Усть-Паденьгское»» (с изменениями от 08 декабря 
2010 года №74, от 30 сентября 2015 года №107, от 15 сентября 2016 года №149, 
от 02 марта 2018 года № 46)» обусловлено тем, что плановые показатели сумм 
доходов и расходов могут быть в рублях и копейках. 
 
 
 
 


